
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta dalība projektā 

“Elastīga bērnu uzraudzības pakalpojuma nodrošināšana 
darbiniekiem, kas strādā nestandarta darbalaiku”

Dmitrijs Dorožko, Projektu vadības nodaļas vecākais speciālists

e-pasts: dmitrijs.dorozko@vugd.gov.lv

05.10.2017, Jelgava



Statistika

- Projektā piedalījās 17 VUGD amatpersonu ģimenes

- Ugunsdzēsēji glābēji

- no Rīgas un Jelgavas daļām

- Pašlaik līgumi ir noslēgti 7 VUGD amatpersonām

2



Ar darbu saistītie ierobežojumi

- Darbs maiņās (arī vakaros, naktīs, brīvdienās)

- Dažreiz darbs nevar tikt saplānots uz priekšu 

- Darbs saistīts ar risku un augstu stresa līmeni

- Nepieciešamība atstāt bērnus pieskatīšanai (arī pēc likuma), bet ar ko/kur?

- Papildus izmaksas bērnu uzraudzības pakalpojuma piesaistīšanai

-> Darbinieku darba laika samazināšana/ darbinieku mainība

3



Ieguvumi

4

Darbiniekiem:

- Bērnu uzraudzības pakalpojums arī nestandarta laikā

- Pakalpojums ir oficiāls

- Iespēja nodrošināt individuālo pieskatīšanu dažādās vietās (auklītes 

mājās, pašu mājās)

- Pakalpojuma elastīgums

- Izmaksas auklītēm (mazākas, neeksistējošās)

- Ģimenes un darba labākā saskaņošana

VUGD (attiecināms visai nozarei):

- Atbalsts ģimenei (dienesta reputācija, pozitīva attieksme pret dienestu)

- Darbinieku produktivitāte

- Darbinieku lojalitāte

- Darbinieku interese par dienestu 

-> BUP tālākā izmantošana ir vēlama



5

Paldies par uzmanību!

Dmitrijs Dorožko, Projektu vadības nodaļas vecākais speciālists

e-pasts: dmitrijs.dorozko@vugd.gov.lv

05.10.2017, Jelgava


